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Høringsinnspill til Kommunedelplan for vann i Osen kommune 2021-2033 
Til å begynne med må vi innrømme at vi er klare over at dette høringsinnspillet sendes inn 
etter fristen for innspill (22. januar 2021). Det beklager vi, men håper likevel at innspillet 
kan tas med i det videre planarbeidet.


Styret i Skjærvøya Grendalag er glad for at Osen kommune i kommunedelplanen for vann 
erkjenner de kvalitets- og kapasitetsproblemene som knyttes til Skjærvøya vannverk. 
Vurdering og testing av privat oppkomme skulle vi gjerne ønska velkommen, men vi er 
redd en slik prosess med langvarig prøvetaking og påfølgende testproduksjon bare vil bli 
et fordyrende og tidkrevende prosjekt som slett ikke garanterer den kvaliteten og 
kapasiteten som kreves, verken på kort eller lang sikt. 


Videre er vi svært bekymret for at den sannsynligvis beste og mest langsiktige løsninga, 
vannledning fra Mostervika, ikke prioriteres høyere. Det er bra at den ligger inne som et 
tiltak, men år 2027 er langt fram i tid. Og om den da vurderes enda mer utsatt på grunn av 
at den «gagner relativt få mennesker», slik det skrives til slutt i planen, er vi redd det er 
som å si at den aldri vil bli lagt.


Vannledning fra Ursøra til Skjærvøya ble diskutert og vurdert for kostbart allerede før 
1990, dengang var vannet fra Bessaker/Mostervik rett nok ikke godkjent. Kostbare tiltak 
har opp gjennom årene dermed heller blitt gjennomført ved vannverket på Skjærvøya, 
med kostnader som muligens har forsvart ei vannledning fra fastlandet for lenge sia. Det 
er enkelt å være etterpåklok, men det er verdt å huske på når nye tiltak skal vurderes og 
prioriteres. Dessuten er vannledninga i sjøen fra Mostervika tegna inn og vurdert 
unødvendig lang i delplanen. Den kan godt føres i land på Indre Skjervøya og tilknyttes 
nettet der; med både kortere distanse (ca. 0,5 km) og enklere graveforhold som fordeler.




For turister som kommer til Skjærvøya med egen båt i dag, har grendalaget i dag 
gjestekai å tilby. Men vannfylling kan vi ikke tilby, og har heller ikke kunne nevnt 
vannfyllinga på hamnekaia som mulighet, ettersom noen neppe vil ha Skjærvøy-vann på 
tankene slik kvaliteten, eller mangel på sådan, har vært de seinere åra. For besøkende på 
gjestehuset og leietakere i grendahuset er også situasjonen dårlig, da gjester må henvises 
til tanken på kaia for drikkevann. Kvalitetsproblemene på vannet forringer også verdien på 
eiendom som er tilknytta offentlig vannverk, og det kreves trolig inn for mye 
eiendomsskatt i så henseende. 


«Relativt få mennesker» kan være alt fra 50 til 150 gjennom store deler av 
sommerhalvåret, noen riktignok med privat vannforsyning. Men betalende abbonenter 
forventer å få reint, godt drikkevann i kranene, og nødløsning med å hente vann fra tank 
på kaia har dessverre blitt mer som en rutine. Satt litt på spissen kan godt vi spørre om 
relativt få mennesker ville ha vært flere i dag dersom vi hadde hatt vannledning for 30 år 
sia. Og i det minste lurer vi på om de som har venta i 30 år virkelig skal måtte vente i enda 
sju år til; vi mener det er uholdbart.


For styret i Skjærvøya Grendalag, 

Andreas Rødøy.


